", e I de outubr Sala das Sessões "Dejanir Sto

IRO • 	 1  MATHEUS
r — PSDB

...~11%1110.1 	 1111  talara'

I e 1 I KW, °tf Or .

4 e 2018.

MOÇÃO DE APLAUSO

Câmara Municipal ide IbitI nga

11111 III 1111
Protocolo Ge al n` 3661/2018

Data: 05/11/20 8 Horário: 14:0
Legislativo - MOC 508/2018

-"ze,e,t'a que(4
-t -Yw••~,a1 c/a C I

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao jovem ibitinguense Lucas Moreale de Carvalho, da Comitiva
Chico Mineiro, pelo 1° lugar no `Le Grand Cher, concurso gastronômico, em que a grande final
ocorreu na cidade de São José do Rio Preto/SP, no último dia 27 de outubro de 2018.

Autoria: Vereadores Matheus Carreiro e Alliny Sartori.

Destinatários: Lucas Moreale de Carvalho — Comitiva Chico Mineiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Propomos à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao jovem ibitinguense Lucas Moreale de Carvalho, da Comitiva Chico Mineiro, pelo 1° lugar
no `Le Grand Cher, concurso gastronômico, em que a grande final ocorreu na cidade de São José do
Rio Preto/SP, no último dia 27 de outubro de 2018.

Temos grande orgulho em parabenizar Lucas que se destacou no concurso, mostrando
todo seu talento na gastronomia interiorana, sendo o campeão da edição. Lucas apresentou um prato de
livre escolha e preparou de entrada um purê de abóbora cabotia e como prato principal um delicioso
frango com quiabo e arroz com calabresa, feito na água da abóbora. De sobremesa, preparou um
maravilhoso doce de banana, que deixou todos os jurados com gostinho de quero mais.

Além de ter sido campeão, Lucas levou o prêmio no valor de R$ 10 mil, que será o
subsídio de um curso de gastronomia numa das mais renomadas escolas de gastronomia do estado.

Enfim, gostaríamos de parabenizar Lucas pelo seu talento e por representar tão bem
nossa cidade de Ibitinga em comidas típicas interioranas, e desej • , ue Deus o ilumine e que ele
consiga voar cada vez mais alto.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1